
VI - COMISSÃO DE DEFESA DO CIDADÃO:
PRESIDENTE: HEBER TIBURTINO LEITE
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: MAIKON ROBERTO MINERVINO
RELATOR: DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILVA

VII - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA:
PRESIDENTE: JOÃO BATISTA DE SOUZA JÚNIOR
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: WILLAMI ALVES DE LUCENA
(SUPLENTE EM EXERCÍCIO CÍCERA BEZERRA LEITE BATISTA)
RELATOR: FRANCISCO SALES MENDES JÚNIOR
 (SUPLENTE EM EXERCÍCIO FRANCISCO SIMÕES DE LUCENA)

2 - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patos, Estado da Paraíba, 10 de 
março de 2026.

VALTIDE PAULINO SANTOS 
Presidente

VEREADORES LEGISLATURA 2025 - 2028

Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Cícera Bezerra Leite Batista (Suplente em exercício)

David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva

Emanuel Rodrigues de Araújo
Francisco de Sales Mendes Júnior (Afastado)

Francisco Simões de Lucena (Suplente em exercício)
Heber Tiburtino Leite

João Batista de Souza Júnior
Jonatas Kaiky de Oliveira Santana

José Ítalo Gomes Candido
Maikon Roberto Minervino

Maria de Fátima Medeiros de Mária
Marilúcia de Lira Souza (Afastado)

Marco César Sousa Siqueira (Afastado)
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Perla Gadelha Medeiros Lima (Suplente em exercício)

Rafael Gomes Dantas
Samuel Figueiredo Ferreira Lima (Suplente em exercício)

Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena (Afastado)

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresTerça-feira, 03 de março de 2026
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Valtide Paulino Santos
José Ítalo Gomes Candido
Brenna Victória Leonardo Ferreira Nóbrega
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira (Licenciado)
Rafael Gomes Dantas

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos

ATOS DA MESA
Presidência

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 86/2026		                 Patos, 10 de março de 2026.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas de acordo com o Art. 32, 
IX, b c/c Art. 46 a 48  do Regimento Interno da Câmara Municipal de Patos, 
	  
R E S O L V E:

1 - DESIGNAR os excelentíssimos senhores vereadores, abaixo relacionados para 
constituírem as COMISSÕES PERMANENTES da Câmara Municipal de Patos-PB.

I – COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:
PRESIDENTE: DAVID CARNEIRO MAIA 
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: MARILÚCIA DE LIRA SOUZA (PERLA 
GADELHA MEDEIROS LIMA)
RELATOR: JÔNATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA

II - COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO: 
PRESIDENTE: JÔNATAS KAIKY DE OLIVEIRA SANTANA
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: RAFAEL GOMES DANTAS 		              
RELATOR: BRENNA VICTÓRIA LEONARDO FERREIRA NÓBREGA

III - COMISSÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS:
PRESIDENTE: NADIRGERLANE RODRIGUES DE CARVALHO
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: MARIA DE FÁTIMA MEDEIROS DE MARIA 
RELATORA: HEBER TIBURTINO LEITE

IV - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, BEM-ESTAR SOCIAL E 
ECOLOGIA:
PRESIDENTE: MARCO CÉSAR SOUSA SIQUEIRA
 (SUPLENTE EM EXERCÍCIO SAMUEL FIGUEIREDO FERREIRA LIMA)
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: MARIA DE FÁTIMA MEDEIROS DE MARIA 
RELATORA: FRANCISCO SALES MENDES JÚNIOR
 (SUPLENTE EM EXERCÍCIO FRANCISCO SIMÕES DE LUCENA)

V - COMISSÃO DE URBANISMO E OBRAS PÚBLICAS:
PRESIDENTE: DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILVA
VICE-PRESIDENTE/MEMBRO: JOSÉ ÍTALO GOMES CÂNDIDO
RELATORA: MAIKON ROBERTO MINERVINO


